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Side Antik Kenti’nde, MS 2. yüzyılda inşa edilmiş, MS 5. yüzyılda yenilenmiş bir Roma hamamı içerisinde 
yer alan Side Müzesi, beş salon ile geniş bir avludan oluşuyor. Hamam olarak kullanıldığı dönemlerde,  
banyonun farklı aşamalarında girilen Soğukluk (Frigidarium), Sauna (Laconicum), Sıcaklık (Caldarium) 
ve Ilıklık (Tepidearium)  bölümlerinin her biri bugün sergileme salonu olarak hizmet veriyor. Yani, 
sergilenen eserler yanında müze binası da ziyaretçileri zamanda yolculuğa çıkarıyor. Müze’nin bir diğer 
özelliği, Türkiye’de bir köyde açılan ilk müze unvanını taşıması. 

1959-1961 yılları arasında restorasyonu yapılan 
ve 1962 yılında hizmete açılan Müze’deki eserlerin 
büyük bölümü, Türk Arkeolojisinin öncülerinden 
Arif Müfid Mansel’in Side Antik Kenti’nde 
gerçekleştirdiği kazılarda keşfettiği buluntulardan 
oluşuyor.  Müze’de, farklı dönemlere ait eserleri bir 
arada görmek mümkün. 

Binlerce yıl öncesinde insanların nasıl yaşadığı ile ilgili ipuçlarının elde edilebileceği II no’lu salon, Hamam’ın 
sauna bölümünün düzenlenmesiyle meydana getirilmiş. Kişisel bakıma özen gösterildiğini kanıtlayan koku 
kapları, ölenlerin ardından dökülen gözyaşlarının doldurulup mezarlara konulduğu gözyaşı şişeleri,  belki 
avlanırken belki de savaşlarda kullanılmış mızraklar ve ok uçları, bilimde gelinen noktayı kanıtlayan tıp 
aletleri, dinî inanışlar hakkında bilgi veren tanrı ve tanrıça heykelleri ile günlük yaşayışa ait pek çok eser 
burada ziyaretçilerini bekliyor. 

III no’lu salon antik hamamın ana yıkanma bölümü olan Caldarium’un düzenlenmesiyle meydana getirilmiş. 
Heykel parçaları, yazıtlar haricinde bu bölümde ziyaretçilerin dikkatini çekebilecek eserler, Side’nin antik 
dönemlerdeki ticari önemini ve işlek bir liman olduğunu kanıtlayan gemi çapaları. Havuz kısmında ise 
uzak ülkelere zeytinyağı, şarap, tahıl taşımak için kullanılan veya evlerde yine bu ürünlerin saklanmasında 
yararlanılan amforalar görülebilir. Bir diğer ilgi çekici buluntu ise Roma Dönemi kumbarası ile bu kumbarada 
uzun yıllar saklanan ve yaklaşık 2 bin yıl sonra açığa çıkarılan sikkeler. 

IV no’lu salon büyük oranda Antik Çağ heykel sanatının inceliklerinin keşfedilebileceği bir yer. Büstlerin, 
heykellerin yanı sıra genelde zengin kişilerin öldükten sonra konulduğu lahitlerdeki kabartmalar da ilginizi 
çekecektir. Ayrıca, Antik Çağ aydınlatma araçları ile Hristiyan dini törenlerinde kullanılan eşyalar da burada 
sergileniyor. 

En önemli tarihî yerleşimlerden biri olan Side ve çevresinde keşfedilen buluntular o kadar fazla ki kendinizi 
Müze’nin kapalı kısmı ile sınırlamayın. Müze avlusunda, antik yapılara ait bezemeli parçalar, heykeller ve 
zamanı öğrenmenin en eski yollarından olan güneş saatlerini görebilirsiniz. 
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